
صفحه آخر

هاآرتص: موشک های مقاومت
نتانیاهو را واقعاً دیوانه کرده است

روزنامه اسرائیلی  هاآرتص نوشت، موشک های 
مقاومت فلسطین نخست وزیر این رژیم را دچار 

بحران های روحی، روانی کرده است.
به گزارش ایرنا به نقل از »خبرگزاری فلسطین آزاد«، 
روزنامه هاآرتص با اشاره به سخنرانی بنیامین نتانیاهو در 
جمع کودکان دبستانی تاکید کرد: »نتانیاهو در جمع کودکان 
به گونه ای سخن گفت که گویی در جمع نظامیان یا در کنست 
)پارلمان( سخنرانی می کند. نتانیاهو قطعا دچار یک بحران 

روحی شده و موشک های مقاومت فلسطین وی را دیوانه 
کرده است.« این روزنامه صهیونیستی افزود: »باور کردن 
اینکه نخست وزیر اسرائیل در جمع کودکان سخنان نامتوازنی 
بیان می کند غیرممکن است.« گفتنی است نتانیاهو در جمع 
کودکان گفته بود از همه شما می خواهم که صهیونیست 
باشید و در مقابل فلسطینی ها تسامح نکنید و با تمام وجود 
از آن دفاع کنید چون چند کیلومتر آن طرف تر حماس به 
کودکان آموزش جنگ می دهد و ما را دائما موشکباران می کند.

آمریکا از ترس حملات تروریستی
به طالبان باج می دهد!

روزنامه های پاکستانی فاش کردند، آمریکا برای 
حفظ پایگاه »هلمند« در افغانستان مجبور است به 

تروریست های طالبان رشوه  دهد.
 رسانه های پاکستان اعلام کردند، بعد از خروج نیروهای 
انگلیسی از پایگاه هلمند، آمریکایی ها برای حفظ این پایگاه 

مجبور شده  اند به طالبان باج پرداخت کنند. 
به گزارش فارس، در گذشته نیز نیروهای انگلیسی برای 
حفظ این پایگاه ماهیانه هزاران دلار به طالبان باج می دادند 

تا از شر حملات آنها در امان بمانند. پایگاه »بایستیون« در 
هلمند که آمریکایی ها تلاش زیادی برای حفظ آن دارند، 
بزرگترین پایگاه نیروهای ناتو در منطقه است که با صرف 

هزینه ای بالغ بر 20 میلیارد دلار ساخته شده است.
پیش از این »واشنگتن پست« در گزارشی نوشته بود 
که »میلیون  ها دلار از مالیات  هایی که شهروندان آمریکایی به 
دولت »اوباما« پرداخت کرده  اند در اختیار طالبان افغانستان 

قرار گرفته است. 
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سرویس خارجی
با  سوریه  ارتش  نیروهای 
مقاومت  رزمندگان  همکاری 
اسلامی لبنان )حزب الله( شهر 
در حومه  زبدانی  استراتژیک 
استان دمشق را به تصرف 
کامل خود درآوردند و اکنون 
در حال پاکسازی آن هستند.

اعلام  سوری  نظامی  منابع 
کردند، شهر راهبردی زبدانی 
که طی هفته های اخیر صحنه 
درگیری های شدید میان نیروهای 
ارتش سوریه و حزب الله لبنان 
از یک طرف و تروریست های 
تکفیری از طرف دیگر بود، از 
حیث نظامی به طور کامل تصرف 
شده و مقاومت در حال پاکسازی 

آن است.
خبرگزاری فارس در این باره 
گزارش داد »طی دو روز گذشته 
نیروهای ارتش سوریه و رزمندگان 

مقاومت پاکسازی ساختمان به 
ساختمان و کوچه به کوچه این 
شهر را آغاز کرده اند و شلیک های 
مداوم یکطرفه نیروهای مقاومت 
نیز برای رفع هر خطر احتمالی از 

طرف مقابل است.«
شهر استراتژیک زبدانی در 
11 کیلومتری لبنان قرار گرفته 
و یکی از مراکز اصلی تجمع 
تقاطع  و  تکفیری  تروریست های 
مراسلاتی و راهبردی میان لبنان 
و سوریه است. تکفیری ها از این 
طریق سلاح و مهمات را  از مرز 

لبنان وارد سوریه می کردند.
این در حالی است که نیروهای 
ارتش سوریه و نیروهای مقاومت 
شماری از تروریست ها را نیز در 
حومه »حمص« و حومه »درعا« 
به هلاکت رساندند و مخفیگاه های 
آنان را به طور کامل تخریب کردند.
ارتش سوریه در حلب و حومه 

آن اما خسارات و تلفات سنگینی 
به تروریست های تکفیری وارد 
آورد و مقادیری از تجهیزات آنان 

را نیز منهدم کرد.
حمله  دیگر  سوی  از 
به  تکفیری  تروریست های 
مواضع ارتش سوریه در نزدیکی 
شهر باستانی تدمر )پالمیرا( با 
مقاومت نیروهای ارتش ناکام 
تروریست ها تلاش داشتند  ماند. 
با استفاده از طوفان گرد و غبار 
که باعث کاهش میدان دید شده 
بود به مناطق تمرکز ارتش نفوذ 
کند که ارتش سوریه ضمن مقابله 
با آنها خسارات و تلفاتی به آنها 

وارد کرد.
شبکه الجزیره اما اعلام کرد 
جبهه تروریستی النصره حمله 
گسترده ای را به فرودگاه نظامی 
»ابوالظهور« در استان ادلب آغاز 
کرده و بر بیشتر قسمت های آن 

تسلط یافته است. منابع سوری 
این خبر را تأیید نکرده اند.
انتقاد سوریه
 از بان کی مون

از سوی دیگر خبر می رسد، 
»بشار جعفری« نماینده سوریه در 
سازمان ملل از دبیر کل سازمان 
نادیده گرفتن  ملل به سبب 
حمایت برخی از اعضای این 
سازمان از تروریست ها در سوریه 

به شدت انتقاد کرد.
به گزارش خبرگزاری صدا و 
سیما، به نقل از شبکه تلویزیونی 
جعفری  سوریه،  الاخباریه 
در جلسه غیر رسمی مجمع 
عمومی سازمان ملل اعلام کرده 
»بان کی مون در گزارش های خود 
این موضوع را نادیده می گیرد که 
کشورهای عضو مجمع عمومی 
سازمان ملل ده ها هزار تروریست 
خارجی را از بیش از 100 کشور 

جهان به سوریه اعزام کرده اند تا 
فجیع ترین جنایات را علیه مردم 

این کشور مرتکب شوند.«
وی افزود: »دبیر کل سازمان 
گزارش های  در  همچنین  ملل 
خود به این موضوع که برخی 
حکومت ها مانع از حل سیاسی 
سوریه  بحران  مسالمت آمیز 

می شوند توجهی نمی کند.«
»جعفری« کشورهای غربی 
را مسئول رنج بی پایان مهاجرانی 
دانست که از دست تروریست های 
تحت حمایت بین المللی فرار 

می کنند.
پیش از این بان کی مون، دبیر 
کل سازمان ملل گفته بود، این 
سازمان در حل بحران سوریه 

شکست خورده است.
»عبدالباری عطوان« تحلیلگر 
مشهور عرب نیز در مطلبی 
برخی  »موضع گیری های  نوشت: 

از کشورهای اروپایی در قبال 
بحران پناهجویان نشان می دهد 
که در مواضع خود تغییر داده اند و 
با سیاست های آمریکا در خصوص 

سوریه موافق نیستند.«
وی افزود: »اروپایی ها بهای 
سیاست های آشفته و توطئه آمیز 
آمریکا را باید پرداخت کنند، 
چرا که به منطقه نزدیکترند و 
بیشتر تحت تأثیر حوادث قرار 

می گیرند.«
عربی  از کشورهای  عطوان 
نیز انتقاد کرد و گفت: »عرب ها 
کجای کار هستند عرب ها مشغول 
اعزام نیرو به یمن هستند و از یک 
جنگ وارد جنگ دیگر می شوند. 
بدون اینکه تکلیف جنگ قبلی 
را مشخص کرده باشند و البته 
در این میان عرب ها هستند که 
قربانی می شوند چه عرب های 

مهاجم و چه عرب های مدافع.«

تسلط کامل حزب الله لبنان
بر شهر استراتژیک زبدانی 

تاسف بار  مرگ  از  بعد 
»آیلان« کودک سه ساله 
ساحلی  آب های  در  سوری 
ترکیه افکار عمومی  جهان 
مهاجران  بحران  متوجه 
سوری در اروپا شد به همین 
دلیل برخی از کشورهای 
اروپایی  از روی نفاق  اشک 
تمساح ریختند  ولی هر چه 
پرده  پشت  می گذرد  زمان 

و  می شود  عیان تر  ماجرا 
معلوم می شود که مهاجران 
از دور تنها سرابی از امنیت 

در اروپا دیده اند.
دیروز )چهارشنبه(  فیلمی به 
سرعت در شبکه های اجتماعی 
بین المللی  خبرگزاری های  و 
منتشر شد که نشان می داد 
یک تصویربردار زن مجارستانی 
برای سایت خبری که 

»ان وان تی وی« کار می کند، 
به برخی مهاجران از جمله 
مردی که فرزند کوچک خود 
را در آغوش گرفته و در مرز 
مجارستان و صربستان از دست 
پلیس فرار می کند با لگد ضربه 

می زد. 
شبکه»ان وان تی وی« که این 
خبرنگار متعلق به آن است 
وابسته به حزب افراطیون 

است  مجارستان  راست گرای 
که مخالف پذیرش مهاجران 
هستند. به دنبال این ضربه، آواره 
بی نوای سوری به همراه فرزندش 
به طرز دلخراشی نقش بر زمین 

می شود و...
با افزایش اعتراض ها به 
شبکه نژادپرستانه  اقدام  این 
»ان وان تی وی« مجبور شد، 
این خبرنگار را اخراج  کند. 

جنگ زدگان سوری که از وحشت 
داعش و تکفیری های تروریست 
مورد حمایت غرب آواره شده اند، 
برای یافتن امنیت به اروپا 
می آیند، اما گویا این کالای 
گرانبها لااقل برای آنها در اروپا 
نژادپرستی  هم یافت نمی شود. 
دردی است که خود غربی ها 
نیز از آن رنج می برند. سازمان 
عفو بین الملل اما انتقاد شدیدی 

را به سیاست های اتحادیه اروپا 
در قبال پناهندگان وارد کرده 
و واکنش اروپا به این بحران 
را بسیار نامنسجم و بی برنامه 
ارزیابی کرد. سازمان عفو 
درخواست  همچنین  بین الملل 
کرد که محدودیت های آزادی 
رسمیت  به  پناهجویان  تردد 
شناخته شده در اتحادیه اروپا 

لغو شود.

مهاجران سوری و سراب امنیت در اروپا!

غالب  شرف  سرتیپ 
سوالی  به  پاسخ  در  لقمان 
درباره شایعه حضور نظامیان 
ایران در یمن گفت: »اگر 
ایرانی ها در یمن بودند که 
عربستان جرات حمله به ما 

را پیدا نمی کرد.«
به گزارش خبرگزاری صدا 
و سیما، سرتیپ ستاد »شرف 
غالب لقمان« سخنگوی ارتش 
یمن در گفت وگو با شبکه 
تلویزیونی المیادین درباره تلاش 
نیروهای متجاوز سعودی برای 
اعزام نیروی بیشتر به یمن 
کمیته های  و  »ارتش  گفت: 
مردمی سناریوهایی در بدترین 
احتمالات ایجاد کرده اند،اگر 

متجاوزان دنبال جنگ زمینی 
هستند ما نیز آماده این جنگ 

هستیم.«
وی تاکید کرد:»حل سیاسی 
بحران یمن ممکن شده بود 
باعث  عربستان  مخالفت  اما 
ناکام ماندن این راهکار شد. 
ما تاکید می کنیم که برای 
راهکارهای  عربستان  به  پاسخ 
غافلگیرانه زیادی داریم که 
طی روزهای آتی انجام خواهد 
شد.« سخنگوی ارتش یمن در 
پاسخ به سوالی در باره شایعه 
حضور نیروهای نظامی ایران 
در یمن نیز گفت: »در صورتی 
که کارشناسان ایرانی در یمن 
حضور داشتند، رژیم آل سعود 

و دیگر کشورهای عرب خلیج 
فارس که جرات نمی کردند به 
یمن نزدیک شوند. سعودی ها 
همیشه می خواهند ملت یمن 
وابسته به تصمیمات ریاض باشد 

ولی آن دوره گذشته است و 
مردم یمن می خواهند مستقل 

باشند.«
»شرف غالب لقمان« در 
مورد تصمیم قطر برای اعزام 

یک هزار نیرو به یمن  هم گفت: 
»این تصمیم قطر ارزشی ندارد 
و این کشور در درجه نخست 
باید در پی تشکیل ارتشی برای 
حمایت از خود باشد و از طرف 
های خارجی برای حمایت از 
خود استفاده نکند. قطری ها 
همیشه به استفاده از مزدوران 
برای حمایت از خود عادت کرده 
اند ولی ارتش یمن از مردم این 
کشور تشکیل شده است که 
از ملت یمن دفاع می کند و 

شهادت آرزوی ماست.«
از جمعه گذشته و به دنبال 
تلفات بالای متجاوزان در یمن، 
شهرهای یمن آماج حملات 
دیوانه وار ائتلاف سعودی است. 

جنگنده های سعودی و اماراتی 
در این مدت 87 نوبت شهر 
صنعا، 13 نوبت استان صنعا، 
42 نوبت استان تعز، 71 نوبت 
استان صعده، 52 نوبت استان 
مأرب، 16 نوبت استان الجوف، 
31 نوبت استان حجه، 12نوبت 
استان البیضا و 8 نوبت نیز 
استان الحدیده را بمباران 
کرده اند. همچنین در حمله 
متجاوز  ائتلاف  جنگنده های 
سعودی علیه یمن، بیش از 20 
نفر از اتباع هندی کشته شدند. 
به دنبال این حملات وحشیانه، 
جنبش انصارالله یمن 117 نفر  
مزدوران آل سعود را در  صنعا 

اسیر کرد. 

سخنگوی ارتش یمن:

اگر ایران در یمن حضور داشت که آل سعود جرات نزدیک شدن نداشت

از مردم بیش  نفر  هزاران 
از 20 شهر ترکیه در اعتراض 
به سیاست های »رجب طیب 
اردوغان« که به حملات گروه 
تروریستی »پ.ک.ک« منجر 
این  کردند.  تظاهرات  شده، 
تظاهرات در برخی شهرها به 

خشونت گرایید.
همانطور که پیش بینی می 
رئیس جمهور  سیاست های  شد، 
ترکیه و حزب حاکم »عدالت و 
توسعه« این کشور را با بحران های 
جور واجور مواجه کرده و اوضاع 
این کشور به گونه ای است که 
حتی از هم اکنون کارشناسان 
انتخابات  می کنند،  پیش بینی 
زود هنگام این کشور )10 آبان( 
به دلایل امنیتی، برگزار نمی شود.

خبرها حاکی است، دیروز 
بیش از 20 شهر ترکیه، از جمله 
آنکارا، اسلامبول، بورسا، ساکاریا، 

سیواس و غازی آنتب ناآرام و 
بود.  خیابانی  شورش های  شاهد 
معترضان به سیاست های نادرست 
داخلی و خارجی اردوغان اعتراض 
داشتند و علیه گروه تروریستی 
»حزب کارگران کرد ترکیه« 

)پ.ک.ک( هم شعار می دادند.
مدتی است که ترکیه به خاطر 
از سرگیری حملات متقابل ارتش 
و پ.ک.ک ناآرام است و طی 
چهار روز اخیر بیش از 40 نیروی 
دولتی بر اثر حملات پ.ک.ک 
کشته شده اند و حمله هوایی 
بی سابقه 53 هواپیمای ارتش 
ترکیه به مناطق شمالی عراق نیز 
مرگ بیش از 40 عضو پ.ک.ک 

را به دنبال داشته است.
آنکارا  تابناک، در  به گزارش 
معترضان خشمگین دیروز به 
سمت ساختمان مرکزی »حزب 
)نزدیک  خلق«  دموکراتیک 

به پ.ک.ک( حمله کردند و 
با پلیس نیز درگیر شدند. در 
شهرهای »آنتالیا« و »کرشهیر« 
اما مغازه های بازار این شهرها به 

آتش کشیده شد.
نیز  »آلانیا«  شهر  در 
نمایندگی  دفتر  تظاهرکنندگان 
حزب دموکراتیک خلق و تعدادی 

مغازه را به آتش کشیدند.
در  ترکیه  پلیس ضدشورش 
تظاهرکنندگان  تجمعات  برخی 
خشمگین را با گاز فلفل متفرق 

کرد.
حزب حاکم عدالت و توسعه 
پس از 12 سال، در انتخابات 
پارلمانی بهار گذشته، اکثریت را 

از دست داد.
در این میان، »صلاح الدین 
حزب  رئیس  دمیرتاش« 
دموکراتیک خلق اعلام کرد: با 
توجه به شرایط ناآرام جاری، 
برگزاری انتخابات غیرممکن 
است.  به گفته سران حزب 
دموکراتیک خلق، بیش از 126 
ساختمان این حزب در سراسر 
ترکیه هدف حمله قرار گرفته 

است.
منطقه ای  ماجراجویی های 
ترکیه یکی از مهم ترین دلایل 
بحران های داخلی ترکیه است. 
این بحران  ها اثرات سوء زیادی 
نیز بر اقتصاد این کشور گذاشته 

است.

در اعتراض به سیاست های اردوغان

شورش و ناآرامی سراسر ترکیه را فرا گرفت

 اعتصاب خلبانان شرکت بزرگ هواپیمایی »لوفت هانزا« بیش 
از 1000 پرواز این شرکت را لغو و هزاران مسافر را سرگردان 

کرده است.
اتحادیه خلبان های شرکت »لوفت هانزا« که  اعتصاب خود را از 
صبح روز سه شنبه آغاز کرده اند دیروز )چهارشنبه( نیز به اعتصاب 

خود ادامه دادند.
 این سیزدهمین اعتصاب خلبان های شرکت لوفت هانزا در 18 
ماه اخیر به شمار می رود. اتحادیه خلبان های لوفت هانزا و مدیران این 
شرکت هنوز  نتوانسته اند بر سر دستمزد و مسائل مربوط به بهینه سازی 

فعالیت های شرکت به توافق نهایی دست یابند.
لوفت هانزا اعلام کرده بیش از 1000 پرواز این شرکت به علت ادامه 
این اعتصاب لغو شده و بیش از 140 هزار مسافر نیز متضرر شده اند. 
این شرکت در سال 2014 میلادی به خاطر اعتصاب خلبان ها متحمل 

زیان و ضرر 232 میلیون یورویی شده بود.
 روز سه شنبه  نیز هزاران کشاورز در»بروکسل« پایتخت اتحادیه 
اروپا با برپایی تظاهرات که به درگیری گسترده با پلیس نیز کشیده 
شد، در اعتراض به سیاست های ریاضت اقتصادی تظاهرات کرده بودند.
با گسترش  این تظاهرات پلیس بلژیک با استفاده از ماشین آب پاش، 
گاز اشک آور و باتوم به معترضان هجوم برد و سعی در متفرق کردن 
آنها کرد که با مقاومت کشاورزان روبه رو شد. کشاورزان با استفاده از 

تراکتورهایشان سعی در شکستن محاصره پلیس داشتند.
بیشتر شرکت کنندگان در تجمع اعتراضی دوشنبه از کشورهای 
بلژیک، فرانسه و آلمان بوده اند، اما عده  ای نیز از انگلیس، ایرلند و سایر 
کشورهای اتحادیه اروپا اعم از ایتالیا، پرتغال و لیتوانی به آن پیوسته 
بودند. دیروز اما بلومبرگ اعلام کرد، علائم بحران در اقتصاد انگلیس 

نیز عیان شده است.
 طبق گزارش این رسانه آلمانی، صادرات انگلیس به کمترین میزان 
خود در 9 سال گذشته رسیده است. کارشناسان می گویند، وقتی اوضاع 
اقتصادی انگلیس، آلمان و بلژیک که اقتصادهای برتر اروپا هستند 

این گونه است، تکلیف سایر کشورهای اروپایی معلوم است!

اعتصاب ، 1000 پرواز
بزرگترین شرکت هواپیمایی آلمان را لغو کرد

سناتور ارشد آمریکایی و حامی تروریست های جگرخوار 
سوری گفت: »واشنگتن از اینکه اسرائیل بمب اتم دارد، بسیار 

خرسند و خوشحال است.«
»جان مک کین« سناتور جمهوری خواه آمریکایی که در طول 
سال های گذشته از هیچ اقدامی در حمایت از رژیم صهیونیستی و 
تروریست های سلفی- تکفیری سوری کوتاهی نکرده است باردیگر 
خوشحالی خود را از اینکه رژیم صهیونیستی »بمب اتمی« دارد اعلام کرد. 
 به گزارش فارس، وی که در نشستی به میزبانی اندیشکده 
»بروکینگز« صحبت می کرد، در پاسخ به سوالی که موضع واشنگتن در 
قبال ایران و اسرائیل را زیر سوال می برد، گفت: »یکی کردن داشتن سلاح 
هسته ای توسط اسرائیل با داشتن سلاح هسته ای توسط ایران، صادقانه 
نیست.« مک کین در ادامه، اظهارات مضحک خود را این گونه توجیه 
کرد که اسرائیل هرگز »مرگ بر ایران« و »مرگ بر آمریکا« نگفته است! 
رئیس کمیته نیروهای مسلح سنا ادامه داد: »به همین خاطر است 
که ما از اینکه اسرائیل تسلیحات هسته ای دارد، خرسندیم و بسیار 

خوشحالیم.«
مک کین در این نشست بار دیگر مخالفت خود را با توافق هسته ای 
با ایران اعلام کرد و در عین حال گفت که این مسئله به یک موضوع 

حزبی در آمریکا بدل شده است. 

منطق آمریکایی
مک  کین: اسرائیل مرگ بر آمریکا نمی گوید

پس باید بمب اتم داشته باشد!

مردم انگلیس با برگزاری تظاهرات در لندن به سفر 
نخست وزیر کودک کش اسرائیل به کشورشان اعتراض 

کردند.
»بنیامین نتانیاهو« در سفری دو روزه که با دعوت »دیوید 
کامرون« نخست وزیر انگلیس انجام شده روز گذشته با وجود طومار 
107 هزار نفری مردم برای دستگیری وی وارد لندن شد و مورد 
اعتراض نهادهای مردمی ضد جنگ و حامیان فلسطین قرار گرفت.
معترضان شعار می دادند »نتانیاهو جنایتکار است وی را دستگیر 
کنید«، »قاتل کودکان از انگلیس بیرون برو«، »کشور ما جایی برای 
جنایتکاران ندارد«، »کامرون از مسلح کردن اسرائیل دست بردار«.
چند هفته پیش که خبر دعوت کامرون از نتانیاهو منتشر شد 
بیش از 107 هزار نفر از مردم انگلیس با امضای طوماری خواستار 
دستگیری نتانیاهو و محاکمه این مجرم جنگی به محض ورود به 

انگلیس شدند.
دولت انگلیس در واکنش به این طومار درخواست مردم را رد و 
اعلام کرده بود نتانیاهو مصونیت دیپلماتیک دارد و دوست نزدیک 

لندن است.
طبق قانون انگلیس اگر شمار امضاها به حد نصاب برسد، باید 
نتانیاهو دستگیر شود. با این وجود لندن صراحتا اعلام کرده در 

این مورد به قانون عمل نمی کند!

سرویس خارجی- 
در پی اقدام آمریکا در 
درج نام چهار تن از رهبران 
مقاومت در فهرست به اصطلاح 
فلسطین  مقاومت  تروریستی، 
اعلام کرد واشنگتن با این اقدام 
به اسرائیل چراغ سبز ترور این 

رهبران را داد.
سخنگوی جنبش مقاومت 
اسلامی فلسطین )حماس( در 
واکنش به این اقدام آمریکا آن 
را محکوم کرد و گفت: »این 
اقدام غیراخلاقی و بیهوده 
است و تروریسم صهیونیستی 

را جسورتر می کند.«
تاکید  ابوزهری«  »سامی 
کرد: »این اقدام بی فایده است 
و هرگز مانع ما از انجام وظیفه 
ملی در حمایت از ملت فلسطین، 
مقابله با رژیم صهیونیستی و 
آزادسازی سرزمین فلسطین 

نمی شود.«
وزارت خارجه آمریکا سه 
تن از رهبران حماس و »سمیر 
قنطار« از اعضای حزب الله لبنان 
را به لیست تروریستی خود 

اضافه کرد.
دو تن از این افراد کسانی 
هستند که در مقابل آزاد کردن 
»گلعاد شالیت« سرباز اسرائیلی 

از سوی تل آویو آزاد شدند.
بیانیه وزارت  بر اساس 
این  اسامی  خارجه آمریکا 
افراد، »یحیی سنوار«، »روحی 
و »محمد ضیف«  مشتهی« 
است. سمیر قنطار که توسط 
رژیم صهیونیستی به حبس 
ابد محکوم شده بود، در تبادل 
اسیران بین تل آویو و حزب الله 

در سال 2008 آزاد شد.

یک نماینده پارلمان عراق از تلاش نمایندگان این کشور برای 
قطع روابط دیپلماتیک با قطر به خاطر میزبانی نشست مخالفان 

دولت عراق خبر داد.
به گزارش تسنیم، »عبدالرزاق الحیدری« عضو کمیسیون روابط خارجی 
پارلمان عراق گفت: »شاید ما مجبور به قطع روابط با قطر شویم. نشستی که 
در دوحه قطر برپا شد، مغایر با همه منشورها و عرف و قوانین و معاهدات و 
استقلال عراق است. در این نشست برخی از شخصیت های رسمی دعوت 
شده اند، در حالی که از دولت عراق و حتی پرچم عراق خبری نبود و این 

دهن کجی نیازمند موضع کوبنده و آشکار از سوی دولت عراق است.«
وی در عین حال از برنامه شماری از نمایندگان پارلمان عراق برای 

آماده کردن مقدمات قطع روابط دیپلماتیک با قطر خبر داد.
روزهای چهارشنبه و پنجشنبه هفته گذشته یک نشست سری در 
دوحه برگزار شد که در آن، مخالفان فراری دولت عراق، عناصر حزب منحل 
شده بعث و شماری از چهره های سیاسی از جمله »سلیم الجبوری« رئیس 
فعلی مجلس عراق شرکت کرده بودند.  البته الجبوری سه شنبه در پارلمان 
گفت که او طی سفر خود به قطر، در هیچ نشستی شرکت نکرده است.

وی افزود: دعوت صورت گرفته از من برای دیدار با مقامات مسئول 
در دوحه، برای اعتمادسازی بود و من این سفر را پس از دیدار با روسای 
فراکسیون های پارلمانی و مقامات ارشد این کشور انجام دادم و این سفر 

هیچ ارتباطی با هیچ نشستی در قطر نداشته است.
الجبوری درباره امضاهای جمع آوری شده برای برکناری اش نیز گفت: 
»این امضاها به حد نصاب قانونی برای برکناری ام نرسیده است. اما برخی 
هستند که می خواهند با برهم زدن برگه های موجود، بر شکست خود در 

اداره کشور سرپوش بگذارند.«
نمایندگان وابسته به ائتلاف همپیمانی ملی عراق با جمع آوری 110 

امضا، خواستار برکناری الجبوری از پست ریاست مجلس شدند.
در این رابطه، »حنین القدو« نماینده وابسته به »ائتلاف دولت قانون« 

گفت: »برکناری الجبوری تنها به 51 امضای دیگر نیاز دارد.«
نشست پارلمان عراق

اما نشست پارلمان عراق دیروز با وجود غیبت 118 نماینده با حضور 
210 نماینده برگزار شد. 

این نشست قرار بود سه شنبه جهت بررسی لایحه جنجالی »گارد 
ملی« برگزار شود، اما پس از ایجاد تشنج در جلسه برگزار نشد. در نشست 
دیروز لایحه فوق در دستور کار مجلس نبود و نمایندگان لایحه دیگری 

را مورد بررسی قرار دادند.
اگر لایحه گارد ملی تبدیل به قانون شود، همه 18 استان عراق دارای 
نیروی مستقل می شوند. وظیفه اعلامی این نیروها نیز دفاع از مرزهای 
استان خواهد بود. طبق لایحه گارد ملی، عناصر سابق ارتش عراق هم 

می توانند جذب گارد ملی شوند!
در واکنش به این لایحه، »علی البدیری« نماینده مجلس و عضو 
»ائتلاف ملی« گفت: »شکل کنونی پیش نویس گارد ملی سرآغاز تجزیه 

و جنگ داخلی در عراق است.«
اظهارات جعفری

ابراهیم جعفری اما در کنفرانس »قربانیان خشونت در پاریس« گفت: 
»جامعه جهانی باید برای کمک به کشورهایی که با خطر تروریسم مواجه 
هستند، گام های اساسی بردارد. امروز عراق در ابعاد مختلف با چالش هایی 
روبه رو است که چالش امنیتی، مسئله موصل، اختلافات سیاسی و تلاش ها 

برای ایجاد فتنه میان گروه ها و طوایف مختلف از جمله آنهاست.«
وزیر خارجه عراق افزود: »دولت عراق تلاش می کند با اجرای اصلاحات 

و حفظ وحدت ملی اجازه ندهد طرح های توطئه آمیز اجرا شوند.«
وزیر خارجه عراق در ادامه سخنرانی خود در پاریس با تاکید بر اینکه 
»اقدامات گروه تروریستی داعش هیچ گونه ارتباطی با اسلام ندارد«، 
گفت: »ما امروز شاهد شرایط استثنایی در عراق هستیم و می بینیم 
که اقدامات تروریستی با هدف ارائه تصویری نادرست از ادیان آسمانی 

صورت می گیرند.«

چراغ سبز آمریکا به اسرائیل 
برای ترور 4 رهبر برجسته مقاومت

در واکنش به نشست سری دوحه صورت گرفت
خیز پارلمان عراق 

برای قطع روابط دیپلماتیک با قطر

حزب الله لبنان نیز ضمن 
محکوم کردن اقدام آمریکا آن 
را »بی ارزش« دانست و گفت 
این مسئله نشان دهنده حمایت 
آمریکا از رژیم صهیونیستی 

است که این هم تازگی ندارد.
حزب الله تاکید کرد آمریکا 
قبلا نیز اسامی و سازمان های 
سیاسی زیادی را در لیست 
تروریستی خود قرار داده بود و 
این احکام فاقد هرگونه ارزش و 

اعتباری است.
اسلامی  جهاد  جنبش 
فلسطین اما در واکنش به 
قرار دادن اسامی این رهبران 
تروریستی  لیست  در  مقاومت 
تاکید کرد: »این اقدام به منزله 
چراغ سبز آمریکا به رژیم 
صهیونیستی برای ترور رهبران 

حماس است.«

نتانیاهو در میان اعتراض های مردمی
وارد لندن شد


